
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 207, de 21/11/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Fatores associados à manifestação do escurecimento de polpa em ameixas
“laetitia” e “angeleno”” do mestrando BRUNO PANSERA ESPÍNDOLA, a realizar-se no dia 04 de
dezembro de 2012, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. DANIEL ALEXANDRE NEUWALD – (KOB/Alemanha) – Membro externo
Dr. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE – (UDESC/Lages/SC) – Membro 
Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


